
 

OPINIA NR 48/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA  

Z DNIA 11 maja 2023 r. 
 

  

do projektu uchwały w sprawie powołania Miejskiego Komisarza Wyborczego – wspólnego dla 

wszystkich Dzielnic – druk nr 3369. 
 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa. (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r., poz. 919), postanawia się co następuje: 

 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały wniesiony przez Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa w sprawie powołania Miejskiego Komisarza Wyborczego – wspólnego dla wszystkich 

Dzielnic – druk nr 3369. 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 2 maja 2023 r. do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały  

wniesiony przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa w sprawie powołania Miejskiego 

Komisarza Wyborczego – wspólnego dla wszystkich Dzielnic według druku nr 3369. W bieżącym 

roku upływa VIII kadencja osiemnastu Rad Dzielnic, wybranych na lata 2018-2023.  

W kompetencjach Rady Miasta Krakowa leży powołanie Miejskiego Komisarza Wyborczego, 

wspólnego dla wszystkich osiemnastu Dzielnic. 

Stosownie do treści przepisu § 90 ust. 1 Statutów Dzielnic nr I-XVIII Miasta Krakowa, 

projekt uchwały w sprawie powołania Miejskiego Komisarza Wyborczego – wspólnego dla 

wszystkich Dzielnic przedkłada Radzie Miasta Krakowa Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, 

co najmniej na 6 miesięcy przed ostatnim dniem wolnym od pracy poprzedzającym upływ 

kadencji rad organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego.  

Ze względu na fakt, że powołanie Miejskiego Komisarza Wyborczego – wspólnego dla 

wszystkich Dzielnic jest wyłączną kompetencją Rady Miasta Krakowa, a projekt w tej sprawie 

został złożony przez jej Przewodniczącego, nie wnoszę zastrzeżeń do zaproponowanej 

kandydatury. 

Mając na uwadze powyższe opiniuję pozytywnie projekt uchwały według druku nr 3369. 


